Antiqvae Lectionis Tomus ...

In Qvo Plvra Qvam XX. Antiqua monumenta, nunquam edita

Canisius, Heinrich

Ingolstadii, 1602

XVII. De Adventv Matris eorundem.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-64160](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-64160)

Episcopi obtulerunt. Videres humano in corpore vultus angelicos. Videres expulsa Daemoniaci squaloris inertia in vultibus iuuenum Christum, nouum hominem gratiosa iam coruscare aspectu. Pontifex ipse omnesque alij sacerdotes & clericci gauisi sunt, & admirati super gratia quam videre in pueris. Sed quid multa? baptizati sunt, propter octauam purificationis, octo dies apud Episcopum commorantes, in domos parentum non sunt reversi.

DE ADVENTV MATRIS corundem.

MA T E R vero illorum (nam pater domo abeat) vbi quæ gesta sunt audiuit, pueris nōdum exalbatis, ultra quam dici queat, gaudio perfusa, cuidam de pueris suis, vade inquit, nuncia domino meo Episcopo, quia ipsum, & filios meos videre venio. Erat enim magnæ honestatis & potentiarum in ciuitate illa. Episcopus ergo audiens illam aduenire de subiecto exiens in graminis cespite sub diuo consedit, suosq; regeneratos adhuc in albis positos, circumsedentibus clericis, ad pedes suos collocavit. Sed vbi matrem eminus aduenientem conspicunt, modestè consurgentes, & Episcopo inclinantes, quod aduertere pulchrum fuit, quasi petita licentia obuiam ei vadunt. Quos illa intuitens albatos, magnitudine gaudij quasi amens & stupida, soluta in lachrymas subito in terram corruit. Accurrit Episcopus, accurrunt clerici, leuant, tenent, consolantur: putabant enim quod nimietate doloris defecisset, at illa recuperato flatu, benedico, inquit, te Domine Iesu Christe, totius spei & consolationis auctor, quod filios meos tuis Sacramentis imbutos, tuq; fidei veritate aspicio illistratos

XVII.

Ecc

stratos

stratos. Scis enim Domine Iesu Christe quod hos (tenuisque osculata pueros & amplexata) in secreto pectoris meituæ miserationi iam per multos annos commendare non cessavi, petens ut hoc eis faceres quod fecisti.

Deinde ad Episcopum, Benedicatus, inquit, introitus tuus in hanc ciuitatem, dominus & pater reuerendissime: multum enim populum tua perseverantia domino hic habet acquirere. Non te fatiget dilatio. En ego ipsa quæ coram te adest, Dei omnipotenti adiutorio, & tui, pater, animata præsentia, sed & pignorum meorum freta subficio, Christianam me conuiceor: quod haec tenus non audiabam.

Sicut enim protestata est, in diebus adolescentiæ suæ, de terra Christianorum ablata fuit: & cum esset ingenua & speciosa, gentili hominum marito suo diuini ac præpotenti hero copulata est, & eosdem filios ex eo suscepit. Episcopus ergo super his omnibus Deum benedicens, consitenti matronæ verbo confortationis fidem auxit & fiduciam, suæq; liberalitatis nō immemor, griseq; pellicule chlamidem preciosam ei dedit, & eadem petente atq; cum fiducia iam euangelizante, omnes eius domesticos aqua tinxit regenerationis; deinde etiam omnes conuincinos eius ac familiares viros ac foeminas cum parvulis suis eadem societas inuoluit. Pueros quoque ipsos post explertos octo dies, in die depositionis albarum, duabus camisijs de subtili panno vestiuit, & easdem camisijs aurifrigio in ora capitii & sutura humerali atque brachiali ornari eis fecit, duosque cingulos aureos tradens & calciamēta piñetata, verboque doctrinæ & Sacramento Eucharistie & Communionis cum gudio in matri domum remisit. Ita miris modis aurum suum & donaria O T T O beatissimus expendit,